BỘ TƯ PHÁP

Số: 1373/QĐ-BTP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  28  tháng  7 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo ứng dụng công nghệ thông tin Ngành Tư pháp
BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP
Căn cứ Nghị định số 22/2013/NĐ-CP ngày 13 tháng 3 năm 2013 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;
Căn cứ
Quyết định số 109/QĐ-TTg ngày 15 tháng 01 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc Thành lập Ủy ban Quốc gia về ứng dụng công nghệ thông tin;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Công nghệ thông tin và Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ Bộ Tư pháp,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo ứng dụng công nghệ thông tin Ngành Tư pháp (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Hà Hùng Cường, Bộ trưởng Bộ Tư pháp – Trưởng ban;
2. Ông Nguyễn Khánh Ngọc, Thứ trưởng Bộ Tư pháp – Phó trưởng ban;
3. Ông Nguyễn Tiến Dũng, Cục trưởng Cục Công nghệ thông tin – Ủy viên thường trực;
4. Ông Hoàng Sỹ Thành, Tổng Cục trưởng Tổng cục Thi hành án dân sự – Ủy viên;
5. Ông Trần Tiến Dũng, Chánh Văn phòng Bộ – Ủy viên;
6. Ông Lê Tiến Châu, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ – Ủy viên;
7. Ông Nguyễn Đình Tạp, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính – Ủy viên;
8. Ông Ngô Hải Phan, Cục trưởng Cục Kiểm soát thủ tục hành chính – Ủy viên;

9. Ông Nguyễn Công Khanh, Cục trưởng Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực – Ủy viên;
10. Ông Đặng Thanh Sơn, Cục trưởng Cục Quản lý xử lý vi phạm hành chính và theo dõi thi hành pháp luật – Ủy viên;
11. Ông Phạm Tuấn Ngọc, Cục trưởng Cục Đăng ký quốc gia giao dịch bảo đảm – Ủy viên;
12. Bà Đỗ Hoàng Yến, Cục trưởng Cục Bổ trợ tư pháp – Ủy viên;
13. Ông Hoàng Quốc Hùng, Giám đốc Trung tâm lý lịch tư pháp quốc gia – Ủy viên;
14. Ông Nguyễn Hồng Tuyến, Vụ trưởng Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật – Ủy viên;
15. Bà Nguyễn Thị Tố Nga, Vụ trưởng Vụ Thi đua - Khen thưởng – Ủy viên;

16. Ông Đồng Ngọc Ba, Phó Cục trưởng Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật – Ủy viên.
Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:

1. Chỉ đạo thực hiện các chủ trương, chiến lược, cơ chế, chính sách của Chính phủ về thúc đẩy phát triển và ứng dụng công nghệ thông tin trong Bộ, Ngành Tư pháp.
2. Chỉ đạo, điều phối việc triển khai thực hiện cơ chế, chính sách, chương trình, kế hoạch, đề án, dự án quan trọng của Ngành Tư pháp về phát triển và ứng dụng công nghệ thông tin.
3. Chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị thuộc Bộ, Ngành Tư pháp đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin phục vụ công tác quản lý nhà nước của Bộ, Ngành Tư pháp thống nhất, hiệu quả.
4. Đánh giá tình hình, đề xuất các giải pháp cụ thể thúc đẩy phát triển và ứng dụng công nghệ thông tin trong Bộ, Ngành Tư pháp, định kỳ 6 tháng báo cáo Bộ trưởng.
5. Làm đầu mối liên hệ với Ủy ban Quốc gia về ứng dụng công nghệ thông tin.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động

1. Trưởng Ban Chỉ đạo quyết định ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo. Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

2. Cục Công nghệ thông tin là đơn vị thường trực giúp việc cho Ban Chỉ đạo.

3. Trưởng ban, Phó Trưởng ban và Ủy viên thường trực được sử dụng con dấu của Bộ Tư pháp trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được bố trí trong dự toán ngân sách hàng năm của Cục Công nghệ thông tin.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch – Tài chính, Cục trưởng Cục Công nghệ thông tin Bộ Tư pháp, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ, Giám đốc Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, các cơ quan, đơn vị khác có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4 (để t/hiện);

- Thủ tướng Chính phủ (để b/cáo);

- Phó Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc (để b/cáo);
- Phó Thủ tướng Chính phủ Vũ Đức Đam (để b/cáo);
- Ủy ban Quốc gia về ứng dụng CNTT (để b/cáo);

- Bộ Thông tin và Truyền thông (để ph/hợp);

- Các Thứ trưởng (để biết);

- Cổng Thông tin điện tử Bộ Tư pháp;

- Lưu: VT, CNTT.
	BỘ TRƯỞNG
(Đã ký)

HÀ HÙNG CƯỜNG

2